

Handläggare
Patricia Hamberg
Telefon: 0850815024

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2019-08-26

Motion om att införa en haverikommission gällande mäns våld mot kvinnor

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr 2019/655

Förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:

1. Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på skrivelsen.
2. Ärendet justeras omedelbart.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat en motion om att införa en haverikommission gällande mäns våld mot kvinnor till stadsledningskontoret, socialnämnden och stadsdelsnämnderna Skarpnäck, Spånga-Tensta och Södermalm.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjestöd och behandlats i förvaltningsgrupp samt pensionärsråd 2019-08-22.

Ärendet

I motionen Inför en haverikommission gällande mäns våld mot kvinnor framför Anna Rantala Bonnier och Sissela Nordling Blanco (båda Fi) att antalet mord på kvinnor av närstående män ökat under 2018. I motionen framgår att det finns en kunskapsbrist inom socialtjänst, polis och sjukvård gällande samverkan, som innebär att våldsutsatta kvinnor riskerar att inte få rätt hjälp. Anna Rantala Bonnier och Sissela Nordling Blanco (båda Fi) anför därför att en haverikommission bör tillsättas skyndsamt med uppdrag att se över och utreda var det finns brister i samarbetet mellan olika samhällsinstanser i de fall då våldet lett till dödligt utfall. Haverikommissionens uppdrag bör enligt motionen, inbegripa olika faktorer för att möjliggöra ett helhetsperspektiv kring de förutsättningar som krävs för att uppnå ett liv utan fortsatt våld, som exempelvis tillgången till egen bostad.

Synpunkter och förslag

Arbetet för att förebygga våld i nära relationer är prioriterat inom förvaltningen liksom på kommunal och nationell nivå.

Förvaltningen instämmer med att kunskapsunderlag behöver inhämtas för att belysa systemavvikelser och förbättringsområden som kan leda till att våld kan förebyggas.

I dagsläget finns delvis efterfrågat kunskapsunderlag genom Socialstyrelsens dödsfallsutredningar (Lag om utredningar för att förebygga vissa skador och dödsfall, LUD). Socialstyrelsens arbete utifrån LUD har bedrivs sedan 2008 på nationell nivå och syftar till att belysa systembrister inom våld i nära relation. Arbetet innebär att Socialstyrelsen genomfört så kallade dödsfallsutredningar då ett barn har avlidit med anledning av brott eller då en vuxen person har avlidit med anledning av ett brott av en närstående eller tidigare närstående person. Syftet med utredningsverksamheten är att ge underlag till förslag på åtgärder som förebygger att barn far illa eller att kvinnor och män utsätts för våld eller andra övergrepp av närstående eller tidigare närstående personer. Från och med 1 januari 2019 har Socialstyrelsens uppdrag utökats till att omfatta fler fall än där barn eller vuxna avlidit. Utökningen omfattar barn

som utsatts för grov misshandel eller synnerligen grov misshandel samt vuxna som utsatts för försök, förberedelse eller stämpling till mord eller dråp av närstående eller tidigare närstående person. Resultaten från dödsfallsutredningarna sammanställs i en rapport som utges vartannat år.

I senaste rapporten från Socialstyrelsen, *Dödsfall 2016-2017*, framkom utvecklingsområden inom våldsupptäckt och samordning, inklusive intern samordning inom socialtjänsten. Förvaltningen bedömer att de systembrister som identifieras genom Socialstyrelsens arbete överensstämmer med de utvecklingsområden som uppmärksammas inom förvaltningen genom bland annat lex Sarah.

Förvaltningen bedömer därför att arbetet genom LUD, lex Sarah och stadens program är tillräckliga för att ge underlag om de systematiska avvikelser som behöver åtgärdas för att förebygga och förhindra våld i nära relationer.

Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande lämnas som svar på motionen.

Maria Mathiasson Laxvik
Stadsdelsdirektör

Hanna Jakhammer
Avdelningschef

Bilagor

1. Motion om att införa en haverikommission gällande mäns våld mot kvinnor

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Mathiasson Laxvik, Stadsdelsdirektör	2019-08-08